
Informační systém správy voleb (ISSV)



Cíle projektu ISSV
• Hlavní cíl projektu: Vybudování Informačního systému

správy voleb (ISSV), který bude jednotným informačním
zázemím pro administrativní činnosti ve volebních agendách.

• Zřizovatelem a správcem ISSV je Ministerstvo vnitra (odbor

voleb MV je věcný gestor projektu).

• ISSV je zakotven v zákoně č. 88/2024 Sb., o správě voleb,

ve znění pozdějších předpisů, který nabyde účinnosti dne 1. 1.

2026 (změna: zákon č. 268/2024 Sb. a č. 269/2024 Sb.).

• ISSV bude ucelený informační systém, který propojí jednotlivé
fáze a agendy volebního procesu, přispěje k elektronizaci

a tím i modernizaci správy voleb.

• ISSV nebude nástrojem elektronického hlasování a není ani
předstupněm pro jeho zavedení.

2



Informační systém správy voleb

• 4 moduly:

➢Jednotný seznam voličů

➢Registr kandidátních listin

➢Registr okrskových volebních komisí

➢Nástroj ePetice na podporu kandidatury

3



Jednotný seznam voličů
• Nahradí dnešních více než 6000 „stálých seznamů voličů“.

• Snížení administrativy – zrušení zasílání tzv. duplicit (ZÚ – MV – OÚ)

• Možnost požádat o voličský průkaz u kteréhokoli OÚ/ZÚ a určit si 

úřad, kde si žadatel průkaz vyzvedne nebo který jej žadateli zašle.

• Možnost jednorázové změny příslušnosti volebního okrsku –
alternativa voličského průkazu pro případy, kdy volič předem ví, kde 

bude hlasovat. 

• Zápis občanů EU, kteří pořádali o zápis pro volby do Evropského 

parlamentu, již nebudou OÚ hlásit Cizinecké policii. 

• Pro volby do zastupitelstev obcí budou všichni občané EU s pobytem 

v ČR v seznamu voličů zanesení automaticky.

4



Registr kandidátních listin

• Registr bude postaven na využití elektronického formuláře 
pro podání kandidátní listiny.

• V komunálních volbách bude podání kandidátní listiny přes 
informační systém fakultativní.

• Usnadní:

➢ ověření údajů o kandidátech

➢ odstraňování duplicit

➢ vytváření registru kandidátů u ČSÚ 

➢ tvorbu hlasovacích lístků

• Umožní nahlížení účastníků řízení do spisu.
5



Registr okrskových volebních komisí
• Umožní volebním stranám delegovat své zástupce            

do okrskových volebních komisí online elektronicky.

• Obcím tím usnadní práci při sestavování okrskových 

volebních komisí.

• Umožní odesílání pozvánek na první zasedání a školení.

• „Zásobník“ zájemců o práci v okrskové komisi.

• Veřejně dostupná adresa volební místnosti, kontakty          

a údaje o bezbariérovosti.

• Návaznost na systém financování voleb.

• Statistické přehledy.

6



Nástroj ePetice na podporu kandidatury

• Umožní online zakládání a podporu elektronických 
petic pro nezávislé kandidáty s využitím zaručené 
elektronické identity. 

• Petici na podporu kandidatury bude moci založit jen 

kandidát nebo jím zmocněná osoba - nelze zakládat bez 
vědomí kandidáta.

• Bude existovat paralelně s možností podání listinné 
petice na podporu kandidatury.

• Obdoba současného nástroje, který je k dispozici      
na PVS/PO pro petice podle petičního zákona.

7



Spolufinancování ISSV z IROP
• Dne 1. 11. 2023 MMR jako řídicí orgán Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP) schválilo projekt 

s názvem Informační systém správy voleb (ISSV) ve 

specifickém cíli 1.1 „Využívání přínosů digitalizace pro občany, 
výzkumné organizace a veřejné orgány“, s předpokládanou 

realizací do 31. 12. 2025 a stanoveným podílem na celkových 

způsobilých výdajích projektu ve výši 66,01 % dotace z IROP 

2021-2027 a 33,99 % dotace ze státního rozpočtu ČR.

• Právním aktem ze dne 19. 6. 2024 schválilo MMR změnu 

daného projektu, která spočívala v prodloužení jeho realizace 

o jeden rok, tj. do 31. 12. 2026.

8



Průběh VZ na dodavatele ISSV 
• Dne 11. 11. 2024 bylo MV vydáno Rozhodnutí o výběru 

dodavatele ISSV.

• S vybraným uchazečem na dodavatele ISSV, kterým je S.ICZ, 

a. s., byla dne 17. 12. 2024 uzavřena Smlouva o analýze,
vývoji a implementaci ISSV (tzv. Implementační smlouva)       

s dobou plnění do 31. 12. 2026 a Smlouva o údržbě, podpoře 

a rozvoji ISSV (tzv. Servisní smlouva) s dobou plnění od 1. 1. 

2027 do 31. 12. 2031).

• Písemná zpráva zadavatele dle § 217 ZZVZ byla uveřejněna 

na profilu Zadavatele dne 7. 1. 2025. 

• Dne 16. 1. 2025 vydalo CRR - na základě provedené 

administrativní kontroly předložené dokumentace - kladné 

stanovisko k dokumentaci a průběhu výběrového řízení/VZ.

9



Plán vývoje, implementace a rozvoje ISSV

1

0

Termín Aktivita

17.12.2024 Uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem ISSV 

11/2024 - 12/2025
Vývoj ISSV (fáze realizace), implementace do TEST 

prostředí, testovací provoz (školení testerů, testování)
01.01.2026 Nabytí účinnosti zákona o správě voleb

01/2026 - 04/2026

Implementace do PROD prostředí (testování, školení 
správců a uživatelů), Pilotní provoz ISSV (praktické 

otestování v provozu)

01/2026 - 12/2026
Naplnění seznamu voličů (viz § 84 odst. 2 zákona o správě 

voleb)

07/2026 – 11/2026
Doplňování DB partnery, ověřovací provoz ISSV po migraci 

dat

12/2026 Akceptace díla (dokumentace, protokoly, kódy)

01/2027 – 12/2031
Podpora provozu, údržby a rozvoje ISSV (období 
udržitelnosti projektu)



Aktuální fáze budování ISSV
V souladu s Implementační smlouvou a dle Harmonogramu ISSV 

je nyní dokončována 1. fáze projektu „F1: Fáze zpracování 
cílového konceptu“, v průběhu které došlo k:

• ustavení Řídícího výboru pro realizaci projektu ISSV (nejvyšší 
řídicí a rozhodovací orgán projektu, který je odpovědný za 

zabezpečení podmínek pro jeho úspěšnou realizaci a dohlíží 
na jeho směřování i na celkové výsledky)

• sestavení Organizační a komunikační matice projektu

• zapracování projektová dokumentace (Harmonogram ISSV, 

Registr rizik projektu, Registr zainteresovaných stran ISSV, 

Rozpis rolí ISSV, Plán řízení projektu, atd.)

• zpracování Iniciační dokument projektu (PID)

• návrhu URL pro jednotlivá prostředí ISSV  
11



• nastavení spolupráce s provozovatelem infrastruktury ISSV, 

kterým je Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

(SPCSS); dokončuje se smlouva o poskytnutí cloudových       

a dalších souvisejících služeb pro ISSV mezi MV a SPCC 

• zpracování formuláře High-level design (HLD) k ISSV pro 

SPCSS, který slouží k popisu hlavní náplně služby/řešení       
a jakým způsobem je služba/řešení poskytováno a jaké jsou 

požadovaná SLA

• provedení Proof of Concept (PoC) pro ověření 
životaschopnosti navrženého řešení

• Diskuse k nalezení řešení napojení obcí do CMS a k nalezení 
nejvhodnější varianty pro další postup v rámci realizace 

napojení k ISSV

• tvorba Předimplementační analýzy ISSV
12

Aktuální fáze budování ISSV



1. podle § 81 odst. 1 ZSV se pro volby vyhlášené přede dnem 

nabytí účinnosti tohoto zákona použijí dosavadní právní 
předpisy, tzn. pokud by tedy byly volby vyhlášeny v roce 2025 

s termínem konání v roce 2026, ISSV (a ani ZSV) se 

v takových volbách vůbec nepoužije
2. podle ustanovení § 84 odst. 2 a 3 ZSV se modul seznamu 

voličů vytvoří až od 1. 1. 2027, tzn. že se využije až ve 

volbách, které se budou konat v roce 2027 a později
3. podle § 84 odst. 5 ZSV se ustanovení o registračním řízení    

a použití registru kandidátních listin a nástroje pro 

sestavování elektronických petic na podporu nezávislého 

kandidáta a ustanovení o použití registru okrskových 

volebních komisí použijí poprvé v roce 2026 pro volby do 

zastupitelstev obcí,   v nichž jsou členové zastupitelstev 

voleni na celé čtyřleté období
13

Přechodná ustanovení v ZSV a jejich dopad na ISSV



14

Děkuji za pozornost.

Tomáš Jirovec
ředitel odboru voleb MV

volby@mv.gov.cz
tel.: 974 817 361

                                                            
       duben 2025


